令和５年11月20日

最国スポ第92号

各 位

最上町教育委員会

教育長 中嶋 晴幸

（公 印 省 略）

赤倉温泉スキー場シーズン券購入希望のお客様へ

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます｡

また、日頃より当町のスキー事業におきましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年２月、最上町赤倉温泉スキー場で、第 78 回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会「やま

がた雪未来国スポ」のアルペン競技が開催されます。

つきましては、来場される一般の方々へ、国民スポーツ大会のほか、各種大会準備、及びコース利用制限等

の日がございます。皆様にご周知いただきたくお知らせ致します。

尚、令和５年 10月 31日現在の予定は、下表のとおりとなっております。

お出かけ前に、新着情報をご確認いただきますよう重ねてご案内申し上げます。

皆様のご来場お待ちしております。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

スキー場 プレオ スキー場

開催行事 ープン 開き

国体第１

国体第２

中央ゲレンデ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

スキー場 向町小

開催行事 準備 SL GS SL 準備 SL GS GS ｽｷｰ大会

国体第１ × × × × × × × ×

国体第２ × × × × × × × ×

中央ゲレンデ
×

　〇

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木

スキー場

開催行事 準備 GS GS SL 準備 準備 準備 ｺｰｽｵｰﾌﾟﾝ ｺｰｽｵｰﾌﾟﾝ 競技日 競技日 競技日

国体第１ × × × × × × × × × × × ×

国体第２ × × × × × × × ×

中央ゲレンデ × × × × × ×

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

スキー場

開催行事 GS

国体第１ ×

国体第２

中央ゲレンデ

3月

第７８回国民スポーツ大会N-P山形県予選／ 最上少年スキー大会

2月

県中・県高校(予定) 山形県選手権・国体予選

12月

1月

U-12モガンバカップ

2023-2024団体大会予定 令和5年10月31日現在｟※一般利用について ×終日一般使用不可 ×〇半日一般使用可 □使用可 ｠

購入前に必ずご一読ください ◆注意事項◆

プレオープンからシーズン終了日までの有効期間中、一般のお客様に、下記の理由によりご利用いただけない場合が

ございます。ご理解とご協力をお願いいたします。

※1 積雪不足や天候不良のゲレンデ状況によりリフト運休やコース規制、時間短縮を行う場合。

※2 各大会団体開催行事の為、使用規制日の場合。

※3 天災、自然災害、その他危険により安全確保が難しい場合。

◇一般のお客様の利用制限日に、ご来場された場合のクレームはご対応いたしかねます。ご了承ください。

【担当】

最上町教育文化課 最上町中央公民館内

国民スポーツ大会推進室

TEL  0233-43-2013（直通）